
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2019/65952/FNBRNO-14.7.2 – DrK/Os     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 6. 5. 2019 

Veřejná zakázka – Spotřební materiál pro ASK pro Kliniku dětské chirurgie, ortopedie a 
traumatologie 

Vážení, zadavatel obdržel dne 25. 4. 2019 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Spotřební 
materiál pro ASK pro Kliniku dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie, ke kterému sděluje 
následující: 
 
Dotaz č. 1.:  
 

Zadavatel požaduje u všech částí ZD k implantátům elektrokoagulační sondu a shaverovou frézu. 
Jedná se o záměr zadavatele? Pokud bychom jako dodavatel uspěli, bude zadavatel požadovat 
zápůjčku těchto přístrojů? 
 

Odpověď:  

 

Zadavatel na základě tohoto dotazu uvádí, že ze zadávací dokumentace bude ve všech částech 

odstraněn požadavek na dodání elektrokoagulačních sond a shaverových fréz.  

 

 Dotaz č. 2.:  
 

Zadavatel požaduje v části 1 shaverovou frézu? O jaký typ frézy se jedná? 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel na základě tohoto dotazu uvádí, že ze zadávací dokumentace bude z části č. 1 odstraněn 

požadavek na shaverovou frézu. 

 

Dotaz č. 3.:  
 

V části 2 požaduje zadavatel 1 x fréza k shaveru 1x k přípravě kolenního kloubu na umístění štěpu, 
celkem tedy 2 frézky, 1x vstřebatelný šroub frézy. Prosíme o vysvětlení tohoto požadavku. Řekněme, 
že zadavatel požaduje 2 ks frézky (prosíme o vysvětlení jaký typ frézky) a zejména prosíme o 
vysvětlení, o jaký vstřebatelný šroub frézy se jedná.  
 

Odpověď:  

 

Zadavatel i v této odpovědi uvádí, že v části č. 2 dojde k odstranění požadavku na frézy. U spojení 

vstřebatelný šroub frézy bude ze zadávací dokumentace odstraněno slovo frézy, které je zde uvedeno 

omylem. Zadavatel vstřebatelným šroubem myslí biokompozitní, interferenční šroub ve velikostech od 

6-10 mm.  

 



   2/2  
                     

Dotaz č. 4.:  
 
Zadavatel požaduje ve specifikaci skupiny pistoli na několik stehů během jedné operace. Bude 
akceptována jednorázová pistole na jeden steh? 4 stehy = 4 pistole? 
 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel uvádí, že pistole/steh je samozřejmě možno dodat i v konfiguraci 1/1. Každá firma má jiný 

systém. Rozhodující je náklad na 1 steh. 

 

 

Zadavatel uvádí, že na základě výše uvedených odpovědí bude změněna zadávací dokumentace, ze 

které budou odstraněny požadavky na sondy a frézy, z tohoto důvodu zadavatel prodlouží lhůtu pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. 

 

 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2019-05-06T11:38:40+0200
	Tereza Oškrdalová




